UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:              /TB-SXD
V/v thông báo danh sách các đơn vị

vận tải có Giấy phép kinh doanh vận

tải sắp hết hạn trong năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Lạng Sơn, ngày         tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ.

 Thực hiện chức năng quản lý nhà nước trong hoạt động kinh doanh vận

tải bằng xe ô tô, Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn đã tiến hành kiểm tra, rà soát số

liệu quản lý việc cấp giấy phép kinh doanh vận tải (sau đây viết tắt là GPKDVT)

bằng xe ô tô cho các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh, kết quả cho

thấy có 08 Giấy phép cấp cho các đơn vị kinh doanh vận tải sắp hết giá trị sử

dụng trong năm 2025. (Có danh sách kèm theo).

 Để đảm bảo hoạt động kinh doanh của các đơn vị diễn ra liên tục, hợp

pháp, Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn đề nghị các đơn vị có tên trong danh sách

thực hiện rà soát lại các thông tin sau:

 - Thời hạn hiệu lực của Giấy phép kinh doanh vận tải: Kiểm tra ngày hết

hạn được ghi trên giấy phép của đơn vị mình.

 - Thời hạn giá trị của các phù hiệu đã xin cấp phép đối với từng phương

tiện đơn vị quản lý.

 Đối với các đơn vị tiếp tục hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có

GPKDVT sắp hết hạn, đề nghị thực hiện thủ tục xin cấp (cấp lại) GPKDVT ít

nhất 30 ngày trước ngày hết hạn để có đủ thời gian chuẩn bị hồ sơ và hoàn tất

các thủ tục hành chính cần thiết.

 Đối với các đơn vị không thực hiện việc xin cấp (cấp lại) GPKDVT khi

GPKDVT hết hạn, Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn thực hiện đưa ra khỏi danh sách

quản lý, chuyển đổi trạng thái hết hiệu lực đối với GPKDVT và tất cả các phù

hiệu của đã được cấp cho các phương tiện của đơn vị trên hệ thống dịch vụ công

của Bộ Xây dựng.

Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách lĩnh vực (b/c);

- Phòng CSGT-Công an tỉnh;

- Chi cục Thuế khu vực VI;

- Thanh tra Sở, Trạm QLVT;

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, VT&ATGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ KDVT SẮP HẾT HẠN GPKDVT BẰNG XE Ô TÔ

(Kèm theo thông báo số         /TB-SXD ngày          /6/2025 của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn)

STT Tên Đơn vị KDVT Địa chỉ Số GPKDVT Ngày cấp Ngày hết hạn  Ghi chú

1
Công ty TNHH MTV Hoàng

Xuân Chiến

Số 137, tổ 3, khối 5, xã

Hợp Thành, Huyện Cao

Lộc, Tình Lạng Sơn
201800047 21/06/2018 21/06/2025

2
Công ty TNHH TM XD Thiên

Phú

Khu đô thị Nam Hoàng

Đồng I - Xã Hoàng Đồng -

Thành phố Lạng Sơn

201800059 06/08/2018 06/08/2025

3 CT TNHH Đá Thượng Thành

Mỏ đá Mai Sao, Xã Mai

Sao, Huyện Chi Lăng,

Tỉnh Lạng Sơn
201800069 26/12/2018 26/12/2025

4 Công ty CP XD Thành Sơn

Số 170 đường Ngô Quyền

- P.Đông Kinh - TP Lạng

Sơn
201800058 02/08/2018 02/08/2025

5
Công ty TNHH 1TV Taxi tải

Cường Thịnh

Số 27A Đường Ngô Gia

Tự Phường Đông Kinh TP

Lạng Sơn
201800056 24/07/2018 24/07/2025

6
Công ty TNHH MTV Phương

Lê

Số 215, đường Bắc Sơn,

phường Hoàng Văn Thụ,

TP. Lạng Sơn
201800055 23/07/2018 23/07/2025

7
Công ty TNHH MTV Trần

Lệnh Thương

Số 177 Bến Bắc ,P.Tam

Thanh, TP. Lạng Sơn
201800051 09/07/2018 09/07/2025

8
Công ty CP VT QT Hữu

Vượng

Số 50 Khu Lò Rèn, thị trấn

Đồng Đăng, huyện Cao

Lộc, .
201800049 03/07/2018 03/07/2025

		2025-06-19T21:46:02+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700

		2025-06-19T21:55:34+0700